Secretaria General

N° 841 / - TRANSCRIPCION OFICIAL -

para los efectos previstos en el

Acuerdo N° 35-06-900613 del Consejo del

Banco Central de Chile.

Tipo de Cambio y equivalencias de monedas extranjeras para los efectos de lo dispuesto en el

Decreto Supremo de Hacienda N° 309, de 1990.

Moneda

DOLAR EE.UU.

LIBRA ESTERLINA
FRANCO SUIZO

YEN

CORONA DANESA
CORONA NORUEGA
CORONA SUECA
DOLAR (AUSTRALIA)
YUAN (CHINA)

DOLAR (NEOZELANDIA)
DOLAR (HONG KONG)
DOLAR (CANADA)
RAND (SUD AFRICA)
D.E.G.

PESO (ARGENTINA)
REAL (BRASIL)

PESO (COLOMBIA)
NUEVO PESO (MEXICO)
NUEVO SOL (PERU)
BOLIVAR (VENEZUELA)
DOLAR (SINGAPUR)
BOLIVIANO

Para los efectos de lo dispuesto en el
Decreto Supremo del Ministerio de Hacienda N° 309, publicado en el Diario Oficial de 7 de
mayo de 1990, se sefiala que el tipo de cambio del ddlar, moneda de los Estados Unidos de
América y su equivalencia con las otras monedas extranjeras que se indican es, para el dia 27
de junio de 2008, el que se detalla a continuacion:

Paridad respecto

US$

1,000000
0,503200
1,022400
106,705000
4,733100
5,044800
5,969500
1,044900
6,861800
1,323800
7,803400
1,012900
7,935400
0,614953
3,026000
1,601500
1.870,000000
10,292000
2,958000
2,144600
1,364900
7,200000

Tipo de Cambio
$

512,3800
1018,2432
501,1541
4,8018
108,2546
101,5660
85,8330
490,3627
74,6714
387,0524
65,6611
505,8545
64,5689
833,2019
169,3258
319,9376
0,2740
49,7843
173,2184
238,9163
375,3975
71,1639



N°841 / 2.-

Moneda Paridad respecto Tipo de Cambio
Us$ $

RUPIA (INDIA) 42,890000 11,9464
GUARANI (PARAGUAY) 3.900,000000 0,1314
PESO (URUGUAY) 19,350000 26,4796
DOLAR (TAIWAN) 30,390000 16,8602
DIRHAM (E.A.U)) 3,672900 139,5028
EURO 0,634600 807,4062
DOLAR BAHAMAS 1,000000 512,3800
BAHT THAILANDIA 33,570000 15,2630
RIYAL SAUDITA 3,749500 136,6529
ZLOTY (POLONIA) 2,141000 239,3181
LEU (RUMANIA) 23.181,000000 0,0221
FORINT (HUNGRIA) 150,890000 3,3957
FRANCO POLINESIA 75,714300 6,7673
RUPIA (PAKISTAN) 67,950000 7,5405
WON (COREA DEL SUR) 1.042,500000 0,4915
QUETZAL (GUATEMALA) 7,525000 68,0904
CORONA (REP. CHECA) 15,251200 33,5960
CORONA (ISLANDIA) 80,340000 6,3776
RINGGIT (MALASIA) 3,253500 157,4858
PESO CUBANO 1,000000 512,3800
NUEVA LIRA (TURQUIA) 1,225300 418,1670
RUBLO (RUSIA) 23,429600 21,8689
LIBRA (EGIPTO) 5,330000 96,1313
RIAL (IRAN) 9.215,000000 0,0556
CORONA (ESLOVAQUIA) 19,217000| 26,6629

Santiago, 27 de junio de 2008.

MIGUEL ANGEL NACRUR GAZALI

Ministro de Fe




